
Уведомление

о  рассмотрении  жалобы № 23/05-17ж

в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции

           

02.06.2017 в Кировское УФАС России поступила жалоба <Ф.И.О.> (далее –
Заявитель) на действия организатора торгов – Конкурсного управляющего
<Ф.И.О.>  (далее – Организатор торгов) при проведении открытых торгов в форме
публичного предложения по продаже имущества должника ООО «Астрон»
(опубликовано на сайте https://www.fabrikant.ru, лот № 1, код торгов 5009089).

  Заявитель считает, что Организатор торгов в нарушение ч. 4 ст. 139 Федерального
закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», протоколом от
02.06.2017 № 18-18 признал победителем торгов ООО «ТИПОГРАФИЯ ВЯТКА».

Рассмотрение жалобы назначено на 14.06.2017  на 13 час. 30  мин.  По адресу: 
610019, г.  Киров, ул.  К. Либкнехта,  55, каб. 5, вход со двора.  Тел/факс: 
          (8332)35-40-94.
   Согласно ч. 15, ч. 15.2 ст.  18.1  Закона о защите конкуренции Организатору торгов
в срок до 13.06.2017 представить в Кировское УФАС России оформленные
надлежащим образом, копии:

-документации открытых торгов в форме публичного предложения
https://www.fabrikant.ru, лот № 1, код торгов 5009089;

-положение о порядке реализации имущества должника ООО «Астрон»,
утвержденное определением Арбитражного суда Кировской области от
15.01.2015            № А28-11956/2014;

-протоколы и иные акты, принятые в ходе проведения данного аукциона в форме
публичного предложения;

-письменные пояснения по доводам указанным в жалобе, со ссылкой на нормы
действующего законодательства.

В соответствии с ч. 18, ч. 19 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции со дня
направления данного уведомления торги приостанавливаются до рассмотрения
жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки по существу. Организатор торгов, которому направлено уведомление,
не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по
жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, является
ничтожным.                                                       

Данное требование является обязательным для исполнения. Представителям для
участия в рассмотрении жалобы при себе иметь доверенности.

Заместитель руководителя управления-

начальник отдела контроля закупок                                                             <...>

 

https://www.fabrikant.ru
https://www.fabrikant.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


